

VALMIERAS
RAJONA
KOLHOZS
"KAUGURIEŠI"

KAUGURIEŠIS



1989.gada decembris



*Tik mečas būs mūsu stropā,
Cik katrs nesīs pats,
Ēn mūsu gadi kopā - tas arī būs
Jaunais gads.*

O.Vācietis

KOLHOZA VALDE, ARODKOMITEJA UN PARTIJAS PIRMOrganizācijas BIROJS PRIECĀJAS KOPĀ AR JUMS PAR ATGŪTAJĒM TAUTAS SVĒTKIEM - ZIEMASSVĒTKIEM.

BŪSIM IEJUTĪGI CITS PRET CITU, RADĪSIM SATICĪBU ĢIMENĒ ŠAJĀ SVĒTKU NEDĒLĀ, LAI JAUNAJĀ 1990. GADĀ VARAM IEIET TĀ, LAI DZĪVES UN DARBA PRIEKŠ PIETIEK KATRAI GADA DIENĪŅAI!

Tikai darbi

ZIEMASSVĒTKI IR LAIKS, KAD DABĀ PIENĀCIS VISTUMŠĀKAIS BRĪDIS. BET NU - JAUNAJĀ NEDĒLĀ PĒC ZIEMASSVĒTKIEM ARVIEN VAIRĀK JŪTAM PAVASĀRA TUVOŠANOS.

KATRS JAUNS GADS SAISTĀS AR JAUNĀM CERĪBĀM, SAPNĪEM UN ROŠĪBU - KĀ DABĀ, TĀ CILVĒKU DZĪVĒ

ŠOGAD PĒC ILGIEM GADĪEM ATKAL OFICIĀLI SVINĒDAMI ZIEMASSVĒTKUS TĀPAT KĀ VISĀ CIVILIZĒTAJĀ PASAULĒ, MĒS ATKAL CENŠAMIES IEIET EIROPĀ. LAI MUMS VISIEM PIETIKTU LAIKA UN PATIKAS PADOMĀT PAR TO, KA EIROPAS KULTŪRĀ PILNĪGI MĒS VARĒSIM IEIET TIKAI TAD, JA MAINĪSIMIES ARĪ KATRS PATS - KLŪSIM GUDRĀKI, IEJUTĪGĀKI, LABSIRDĪGĀKI, PRIECĪGĀKI, SATICĪGĀKI, VIENOTĀKI, CENTĪGĀKI, TAUPIĢĀKI UN IZPALĪDŽĪGĀKI. TO VISU JAUNAJĀ 1990. GADĀ ES NOVĒLU JUMS KATRAM ATSEVIŠĶI UN MUMS, VISIEM KOPĀ. TAD MŪSU DZĪVE KLŪS SKAISTĀKA UN PATĪKAMĀKA. KATRS KLŪSIM TAD BAGĀTĀKI KĀ GARĪGI, TĀ MATERIĀLI. BAGĀTĀKA KLŪS MŪSU TAUTA. RADĪSIM SAVU INICIATĪVU UN IZMANTOSIM KATRU IESPĒJU PAVEIKT TO, KO VARAM, KO IKKATRS SPĒJAM SAVĀ, SAVAS ĢIMENES UN TAUTAS LABĀ.

ATCERĒSIMIES: TIKAI DARBI MŪS VAR TUVINĀT BRĪVAI, PLAUKSTOŠAI, BAGĀTAI UN NEATKARĪGAI LATVIJAI!

GUNĀRS FREIMANIS,

"KAUGURIEŠU" PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Paldies par darbu!

SLAUCĒJU DARBĀ VISLABĀK VEĪCIET DACEI EIMEI (KOPŠ GADA SĀKUMA VIDĒJI NO KATRAS SAVAS GRUPAS GOVS VIŅA IZSLAUKUSI 5445 KG PIENA, NOVEMBRĪ - 364 KG), JAUTRĪTEI PĒCAI (5419,301 KG), JAUTRĪTEI SULCEI (4485,284 KG), JUZEĢATAI ZAJANCEVAI (4340,375 KG), VALLIJAI TUPIKEVIČAI (4223,363 KG).

AUDZĒJAMO JAUNLOPU KOPEJI SAVĀ DARBĀ IEGUVUŠI REZULTĀTUS, KAS VIŅU DARBU, IZMĒRĪTU KOPTO JAUNLOPU DIENAS PIESVAROS, IR ŠĀDI: PĒTERIS SNEŽKO (1859 G), JĀNIS ZVIRBULIS (1500 G), MARIJA SKŠILINSKA (1165 G), GAIDA MIERIŅA, LAUMA LOIKO UN ANTONIDA JĒGERE (872 G). NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBĀ: AGNESIJA VASKA (1209 G), IRAIDA OZOLA (776 G), MĀRĪTE PAEGLE (748 G), ANDREJA RASTOPCINS (728 G), MARUTA BĪRAVA UN MĀRA UPĪTE (690 G).

JEVĢĒNIJA BUKĀNE SAVU BAROKĻU GRUPĀ PRATUSI STRĀDĀT TĀ, KA ČUKAS DIENĀ SVARĀ PIENĒMUŠĀS VIDĒJI PAR 713 G un 2-4 MĒNEŠUS VEĢE SIVĒNI - PAR 446 G. SAVUKĀRT HELENA VASILĒVIČA NO VIENAS PAMTSIVĒNMĀTES IEGUVUSI VIDĒJI 12,8 SIVĒNUS, NO VIENAS PĀRBAUDĀMĀS SIVĒNMĀTES VIDĒJI 7,5 SIVĒNUS.

Lenj valde

PIENĒMĒTA DARBĀ LOPKOPE DAIRA BĒRZIŅA, SĒTNIECE DACE SUTRE, GALDNIĒKS JĀNIS KEIŠS, SLAUCĒJS VILIS KAJUROVS, STOMATOLOGA MEDMĀSA ANITA KRŪMIŅA, ATSLĒDZNIEKS ELEKTROMETINĀTĀJS RAMILS JEVSEJENKO, SLAUCĒJA UZ LAIKU VALENTĪNA ŠERMETA, TRAKTORISTS UZ LAIKU EGĪLS MUHINS, MĀRĪTE DRACMANE - SLAUCĒJA ATVIETOTĀJA UZ LAIKU, IVARS RĪBA - SLAUCĒJS UZ LAIKU, RAITA LIŠMANE - ZVĀRĢU FERMA BRIGADIERE, MAIRA LEDAINE - BĒRNUDĀRZĀ AUKLĪTE, VĒLĀK - VEĻAS PIENĒMŠANAS KOMPLEKSĀ, EGITA BITE - STRĀDNIECE.

CITĀ DARBĀ PĀRCELTI: EDGARS PĒRKONS - PAR SANTEHNIKI PUTNU FERMĀ, ĢIRTS VĪTOLIŅŠ - PAR AUTOGARĀŽAS PĀRZINI, VIŅŠ BŪS ARĪ AUBILDĪGAIS PAR CELŠANAS IEKĀRTĀM SAIMNIECĪBĀ, ANITA GOLUBOVSKA - PAR ELEKTRIĶI PUTNU FERMĀ, ELENA MOISEJA - PAR PIRMĀ IECIRKŅA PRIEKŠNIECI, NORMUNDS SUKŠIS - PAR NAKTSSARGU KAUGUROS, ALEKSEJS MATVEJEVS UN GUNTARS TUPIKĒVIČS - PAR ATSLĒDZNIEKIEM, ANDIS PODZIŅŠ - PAR LAUKSTRĀDNIĒKU.

PĒC PAŠU VĒLĒŠANĀS NO DARBA ATBRĪVOTI ULDIS ŠĒLS, ANTONĪNA BISTROVA, PĒTERIS DUKAĻSKIS, BRUNO GRĀVELSIŅŠ, LAURA KARITONE, ANTONS BALTUSS, JĀNIS PRAULIŅŠ.

DZINTARAM ELMIM IZTEIKTS RĀJIENS PAR DARBA KĀVĒŠANU UN UZDOTS SAVEST KĀRTĪBĀ SALAUZTO TEHNĪKU, SAVUKĀRT ULDIM OZOLAM (ILGOŅA DĒLAM) PAR APZINĀTIEM PIERAKSTĪJUMIEM KŪDRAS TRANSPORTĀ JĀSAMAKSĀ KOLHOZAM 155,58 rubļi un par 8 t kŪdras JĀSAMAKSĀ 43,52 rubļi. VIŅAM ARĪ TŪRPMĀK BŪS JĀBRAUC NEVIS AR KAMAZ, BET AR ZIL MARKAS AUTOMAŠĪNU. KĀRLIM LEPSIM JĀSAMAKSĀ 60 RUBĻI PAR EGLĪTĒM, KAS NOCIRSTAS BEZ ATĻAUJAS. REVĪZIĶAS KOMISIJĀI LĪDZ 1. JANVĀRIM JĀPĀRBAUDA VISI SAIMNIECĪBAS LOPBARĪBAS BIEŠU KRĀJUMI. JA BŪS BIEŠU IZTRŪKUMS, VAINĪGAJĀM AMATPERSONĀM ZAUDEJUMI JĀSAMAKSĀ.

ARNIM GOLUBOVSKIM PAR KAUGURU VEIKĀLA UN MŪRU DARBNĪCU ELEKTROSISTĒMU NENODOŠANU EKSPLUATĀCIJĀ IZTEIKTS RĀJIENS, ABIEM AR CĪELĒNU JĀNI LĪDZ 1. JANVĀRIM JĀPAVEIC SAVĀS NOZARĒS IEKĀVĒTAIS.

SKOLĒNIEM IVO LĀGĀTAM UN MĀRTIŅAM BOKMANIM JĀAPMEKLĒ VISAS STUNDAS, LABU UZVEDĪBU UN MĀCĪŠANOS ARĪ NO VIŅIEM PRASA, CITĀDI NO SKOLAS BŪS JĀATVADĀS (I. LĀGĀTS NESEKMĪGS 9 UN M. BOKMANIS 2 PRIEKŠMETOS).

Novada vēsture

VIDZEMĒ KRIEVU UN ZVIEDRU KARŠ TURPINĀS LĪDZ PAT 1708. GADAM. VISPĀRĒJO NELAIMI VĒL PASTIPRINA MĒRA SERGA UN LIELĀ DAĻĀ ZEMNIEKU MĀJU PĒC 1710. GADA BIJA PILNĪGI IZMIRUŠAS.

DAUDZAS BAZNĪCAS IR SAĢRAUTAS, LUTERĀŅU DRAUDZE PRAKTISKI NEPASTĀV, DIBINĀS BRĀĻU DRAUDZES. TĀS VADA NEALGOTI PRIESTERI UN MĀCĪTĀJI, ARĪ CILVĒKI, KAS NODARBOJAS AR KĀDU AMATU VAI KOPJ ZEMI. SLUDINĀTĀJS KRISTIĀNS DĀVIDS NONĀK VALMIERAS MUIŽĀ, KUR VIŅU UZŅEM UN PĀBALSTA BRĪVKUNGA HALLARTA ATRAITNE. BRĀĻU DRAUDZĒI ATĻAUJ DIBINĀT SAIEŠANAS PULCIŅUS ZEMNIEKIEM. DRAUDZE NODARBOJAS AR ZĒLSIRDĪBU, DIBINA SKOLAS, UZTUR SKOLĒNUS un SKOLOTĀJUS, APDĀVINA PIEAUGUŠOS UN BĒRNUS AR DRĀNĀM, GARĪGA SATURA GRĀMATĀM, APKOPJ NABAGUS UN SĒRDIENĪS. 1737. GADĀ FON HALLARTE PAR SAVIEM LĪDZEKĻIEM ŅODIBINA PIRMO SEMINĀRU UN SAIEŠANAS NAMU LATVIEŠIEM. VALMIERA KĻŪST PAR VIDZEMES BRĀĻU DRAUDZES CENTRU.

PIRMAIS NO LATVIEŠU VIDUS IR KAUGŪRIETIS ŠĶESTERA PĒTERIS, SEMINĀRA AUDZĒKNIS, LĪDZ TAM VĒDIS PALAIDNĪGU DZĪVI, BET NU PILNĪGI MAINĪJIES, KĻUVIS PAR SIRSNĪGĀKO UN DEDZĪGĀKO BRĀĻU MĀCĪBAS SLUDINĀTĀJU. VIŅAM PIEVIENOJAS VALMIERIETIS KĪSU PĒTERIS, KALĒJS. AP 1750. GADU SAIEŠANU IERĪKO KAUGURIEŠU ZEIBOTOS.

JAUNVĀLIEŠI DRAUDZES SAIEŠANU KAMBARI PIERĪJAS UZCEĻ 1779. GADĀ, TAŠ 1872. GADĀ NODEG, ATJAUNOTS 1874. GADĀ. BRENGULIEŠU SAIEŠANAS NAMS CELTS UN DIBINĀTS 1792. GADĀ. DAUDŽA SAIEŠANA AP 1866. GADU BIJA VIENA NO IEVĒROJAMĀKĀM TRIKĀTAS DRAUDZĒ. ŠOBRĪD DAUDŽU SAIEŠANAS NAMS IEKĻAUTS REPUBLIKAS NOZĪMES KULTŪRAS PIEMINEKĻU SKAITĀ, UZSĀKTA TĀ ATJAUNOŠANA.

(No Daudžu saiešanas nama vēstures materiāliem izrakstījusi J. KRIEVA).

Sveicam!

...MAN VAJAG ŠODIENAS MAIZI,
ŠODIENAS PRETRUNĀS JAUKTU,
TĀDU, NO KURAS MANS SPĒKS
KĀ SPĪTĪGS PĪLĀDZĪS PLĀUKTU...
TĀDU, KAS AIZDEETU MANI
KĀ UGUNŠ SVEĶAINU LĀPU. (Ā. Elksne).

Kolhoza valde un sabiedriskās organizācijas VITĀLIJU POZDŅAKOVU, LIDIJU ABRASIMOVU, PRASKOVJU KĻUJEVU, MAIGU SKREITĀLI!

Nāk Jaunais 1990.

Ar baltu sniegu, ar baltu ziemas mieru visās ik vienā ģimenē lai ienāk mīlestība, miers, eglu zaru un sveču liesmu smarža.

Kauguru ciema izpildkomiteja Ar LIJAS BRĪDĀKAS VĀRDIEM

SANĀKŠIM KOPĀ UN IEDEGSIM PRIEKU -
EGLES ZAĻAJOS ZAROS TĀ SVECĪTES LIEK.
NO TĪRĀ UN KLUSĀ ZIEMSVĒTKU PRIEKĀ
BALTĀKAS DOMAS UN LŪGŠANAS TĪEK.

SŪTA MĪĻUS SVEICINĀJUMUS LIELIEM UN MAZIEM KAUGURIEŠIEM UN VIŅU LABĀKAJIEM DRAUGIEM. JAUNO 1990. GADU MOVĒLAM VEIKSMĪGU DARBĀ, PERSONISKAJĀ DZĪVĒ, VĒLAM KĀTRU DIENU IESĀKT AR GAIŠĀM DOMĀM, SILTĀM SIRDĪM, DROŠĀM UN STINGRĀM ROKĀM.

Par izdevumu atbild JUTA KRIEVA

Valmieras tipogrāfija "Liesma", pasūt.nr. 6696
tiraža 350 eks.